Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0964/2023
Em, 18 de dezembro de 2023

SOLICITA À SENHORA PREFEITA O
FORNECIMENTO DO KIT MATERIAL ESCOLAR
E KIT UNIFORME PARA OS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO SEGUNDO E DO
PRIMEIRO DISTRITO DE CABO FRIO, PARA
2024.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando o fornecimento do KIT material escolar e KIT Uniformes
para os alunos da rede municipal de ensino do segundo e do primeiro Distrito de Cabo
Frio para o ano letivo 2024.

Sala das Sessões, em 18 de dezembro de 2023.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A distribuição do kit escolar visa à inclusão e à permanência dos alunos na escola,
tendo em vista que muitos estudantes não possuem condições de comprar os itens em
referência.

Ademais, esses kits representam qualidade de vida para as crianças e adolescentes,

promovendo a igualdade social entre
eles.

Diante do exposto, solicito o apoio dos Nobres Edis, pela aprovação da matéria.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo